
 
 

Bericht vom Gedenkschießen 25. April 2015 bis 21. Juni 2015 Bezirk Burggrafenamt Passeier von 26 Kompanien 
 

1.053 Schützen  Endergebnisse   05. September 2015 26 Kompanien:    Gedenkschießen 50 Preise 
 
      9. S   Regele   Franz Josef   Nals       185.9  
    12. S   Prezzi  Lukas   Meran       222.0 
    18. S   Ladurner Thomas   Tscherms      265.0 

    22. ALT   Fauner   Reinhard   St. Leonhard Passeier    306.0 

    27. S   Randich  Michael   Meran       334.0 
    29. S   Steinacher  Christian  Dorf  Tirol     385.0 
    36. ALT   Wieser   Klaus   Schenna      463.0 
    41. S   Garber   Konrad    Naturns      479.0 
    47. M   Müller   Brigitte    Burgstall       553.3 
    50. S   Trientbacher  Joachim  Lana       565.6          50 Preise          
    
    51. S   Pöder   Andreas   Lana       571.9 
    61. S   Zöschg  Alex    Burgstall      645.0 
    63. S       Garber   Klaus    Naturns      655.0 
    76. S   Unterweger  Urban    Riffian       736.0 
    94. ALT   Kofler  Manfred   St. Martin Passeier     817.1 
  104. S   Fauner   Gregor    St. Leonhard Passeier     844.0 
  109. S   Gruber   Andreas   Lana       864.4 
  114. S   Egger  Thomas   Schenna      890.0 
  130. ALT   Weger   Florian    Schenna      963.6 
  131. S   Fiegl   Josef    St. Martin Passeier     967.0 
  133. VET   Rifesser  Otto    St. Ulrich      982.4 
  167. S   Walzl   Patrick   Burgstall    1123.1 
  174. S   Obertegger  Stefan    St. Martin Passeier   1147.0 
  210. ALT   Zöschg  Paul    St. Pankraz    1229.5 
  216. S   Pöhl   Johann   Algund     1272.0 
  220. S   Gapp  Thomas  Naturns    1290.0 
  222. VET   Verdorfer Karl    Schenna    1303.0 
  227. S   Haller   Tobias    Algund     1313.0 
  238. G   Jarvis   Julien   Lana     1348.7 
  248. S   Zanluchi  Robert    Algund     1375.0 
  255. S   Malleier  Hannes   Lana     1386.7 
  268. S   Oberhofer  Stefan    Naturns    1432.0 
  278. ALT   Dosser   Hias    Schenna    1481.0 
  306. S   Bernhart  Johann   Partschins    1584.0 
  310. S   Tomasini  Aaron    St. Ulrich    1597.6 
  315. S   Gufler   Reinhard   Riffian     1609.0 
  316. S   Zöschg  Stefan    Burgstall    1610.0 
  327. S   Burger   Bernhard   Burgstall    1644.3 
  335. M   Trenkwalder  Stephanie   Obermais    1663.0 
  341. VET   Gapp   Franz    Naturns    1674.0 
  348. S   Egger   Christian   Obermais    1688.9 
  354. S   Gruber   Tobias   Lana     1698.2 
  372. S   Pichler   Thomas   St. Leonhard Passeier  1772.3 
  378. S   Dosser   Wolfgang   Schenna    1793.2 
  385. S   Fauner   Manuel   St. Leonhard Passeier  1818.4 
  386. S   Bernhart  Christian   Partschins    1819.0 
  391. S   Fasolt   Hermann   Dorf Tirol    1832.0 
  395. S   Ausserer  Tobias    Lana     1839.0 
  400. M   Matzoll   Sabine    Marling    1878.0 
  401. S   Oberperfler  Albert    Naturns    1888.0 
  407. VER   Unterthurner  Helmut    St. Leonhard Passeier  1894.8 
  412. S   Wenter   Georg    Nals     1909.8 
  421. M   Bacher   Corina    St. Leonhard Passeier  1935.0 
  427. S   Laimer   Chris    St. Pankraz    1943.8 
  431. S   Zanluchi  Lorenz    Algund     1950.0 
  436. VET   Gruber   Eduard   Lana     1962.3 
  490. S   Tschöll   Andreas   Burgstall    2110.0 
  496. S   Ainhauser  Hansjörg   Schenna    2131.1 
  497. S   Pixner   Andreas   Lana     2136.7 
  505. S   Zemmer Egon    St. Ulrich    2153.1 
  518. M   Haller   Angelika   Lana     2202.6 
  525. S   Pichler   Alois   Burgstall    2216.0 
  535. S   Rier   Elmar    Meran     2241.0 
 
 
 



 
 
 
 
  548. M   Gaidaldi  Prantl Magdalena  Tscherms    2289.0 
  569. S   Moser   Markus    Lana     2369.8 
  571. S   Schweitzer  Dominik   Naturns    2373.0 
  573. S   Haller   Dietmar Josef   St. Martin Passeier   2376.0 
  574. V ET   Pöder   Heinrich   St. Pankraz    2377.0 
  582. S   Holzner  Hannes   St. Pankraz    2395.4 
  604. S   Pichler   Elmar    Burgstall    2500.0 
  610. S   Fritz   Florian    Naturns    2515.0 
  630. S   Oberprantacher Armin    St. Martin Passeier   2584.0 
  634. VET   Des Dorides  Renato    Meran     2594.0 
  640. S   Gruber   Peter   Lana     2630.0 
  642. S   Prantl   Michael   Dorf Tirol    2632.0 
  649. S   Kostner  Andreas   St. Ulrich    2663,7 
  658. M   Schwienbacher Melanie   Untermais    2687.0 
  662. VER   Mairhofer  Konrad    Lana     2710.0 
  695. S   Kaufmann  Gottlieb   Tscherms    2807.0 
  724. S   Springeth  Simon    Meran     2953.1 
  737. ALT   Graber   Eduard    Lana     3044.0 
  747. S   Gruber   David    Lana     3080.8 
  755. ALT   Taber   Mathias   Schenna    3107.0 
  768. S   Kofler   Siegfried   St. Martin Passeier   3175.0 
  793. S   Reich   Ignaz    Vöran     3289.0 
  800. S   Schiller  Jürgen    Burgstall    3356.8 
  802. ALT   Pföstl  Franz    Schenna    3364.0 
  812. S   Hofer   Walter    St. Leonhard Passeier  3415.0 
  813. M   Hirber   Andrea    Marling    3418.0 
  817. S   Reiterer  Stephan   Dorf Tirol    3443.1 
  821. S   Crepaz   Adoram   Naturns    3487.0 
  829. S   Kastlunger  Günther   Untermais    3535.2 
  833. M   Paris Pichler  Maria    Burgstall    3558.0 
  837. S   Höllrigl   Patrick    Obermais    3578.7 
  845. S   Markt   Martin    Obermais    3633.4 
  851. S   Andersag  Simon Walter   Lana     3664.0 
  856. S   Cainelli  Uwe    Untermais    3766.4 
  859. S   Pircher   Valentin   Naturns    3826.0 
  870. M   Klotz   Nadia    St. Ulrich    3917.2 
  873. ALT   Aichner  Peter    Nals     3939.9 
  877. S   Tschöll   Robert    St. Leonhard Passeier  4002.1 
  881. S   Platter  Felix    Naturns    4030.0 
  886. S   Fliri   Elias    Naturns    4077.0 
  910. S   Rauch   Walter    Burgstall    4277.0 
  926. S   Kostner  Patrick    St. Ulrich    4379.0 
  932. S   Pfeifer  Peter    Meran     4413.0 
  933. ALT   Windegger  Engl    Nals     4431.9 
  948. S   Überbacher  Sebastian   St. Ulrich    4611.6 
  956. S   Mock   Christian   Nals     4782.2 
  957. ALT   Gruber   Alois    Lana     4789.0 
  967. S   Moser   Harald    Lana     4980.7 
  978. S   Auer   Hans-Peter   St. Leonhard Passeier  5121.8 
  979. VET   Schwarz  Helmut    St. Martin Passeier   5160.0 
  984. M   Pichler   Miriam    Burgstall    5250.0 
  997. S   Öttl   Hannes   Marling    5676.0 
  999. S   Steinacher  Patrick   Dorf Tirol    5698.0 
1002. M   Lstei   Manuela   Untermais    5848.7 
1004. S   Egger   Nikolaus-Anton   Vöran     5866.3 
1009. M            Illmer-Steinacher Barbara   Dorf Tirol    6117.0 
1012. S   Menghin  Peter   Burgstall    6321.7 
1018. S   Unterthurner  Elmar    Riffian    6546.0 
1028. S   Rainer   Dietmar    Naturns    6897.0 
1034. M   Walzl   Simone   Obermais    7371.0 
1040. VET   Mair   Hans    Schenna    7720.0 
1041. M   Stanzel  Waltraud   Meran     7720.0 
1042. M   Pircher   Rosa    Lana     7720.0 
1046. M   Öttl   Daniela   Burgstall    8647.7 
1048. VET   Pircher   Karl    Dorf Tirol    9139.8 
 

 
 

 



 
 

 
942 Schützenklasse Endergebnisse   05. September 2015 120 Preise 

    

    4. S   Bernhart  Johann   Partschins   95  89  87  87 85 82 81 

  16. S   Pichler   Alois    Burgstall   91  88  84  83 

  17. S   Egger   Thomas  Schenna   91   84  83  82 77 

  23. S   Tschöll   Andreas   Burgstall   90   86  86  85 83 83 80 

  29. S   Ainhauser  Hansjörg   Schenna   89   88  88  87 86 86 85 
  34. S   Gapp   Thomas   Naturns   89   85  82  81 80 73 

  36. S   Bernhart  Christian   Partschins   89   83  76 
  49. S  Oberhofer Harald   Meran   88  85 84 69 
  53. S   Pircher  Valentin   Naturns   88   83 78  77 75 73 
  68. S   Mock   Christian  Nals    87  73  72  71 68 58 
  70. S   Fliri  Elias    Naturns   87  65  63  62 27 
  73. S  Egger  Christian  Obermais  86  86 84 83 74  
  74. S   Wilhelm  Patrick    St. Leonhard Passeier 86   86  84  81 80 80 78 
  97. S   Fauner  Gregor   St. Leonhard Passeier 86  
100. S   Tschöll  Robert    St. Leonhard Passeier 85   85  84 83 82 80 79 
101. S  Ainhauser Christian  Schenna  85  85 84 77 77 75 71 
102. S   Oberperfler  Albert    Naturns   85  84  84  82 81 79 78 
104. S  Auer   Hans-Peter   St. Leonhard Passeier 85   84  83 82 81 81 81 
108. S   Platter   Felix    Naturns  85  83  81 68 65 65 65 
109. S   Höllrigl   Patrick    Obermais   85   83  80  77 77 76 76 
110. S   Moser   Markus   Lana    85   83  79  77 76     120 Preise  
 
121. S   Zanluchi Lorenz    Algund   85  72  59 
128. S   Zöschg  Alex    Burgstall   84 84  81  79 78 78 78 
129. S   Pöder   Andreas   Lana    84  84  80  79 76 75 72 
142. S   Gruber  Andreas  Lana    84  81  75  72 71 
144. S   Schwienbacher Michael   St. Pankraz   84  80  80  72 69 68 
145. S   Dosser   Wolfgang   Schenna   84  80  78  74 71 64 
149. S   Zöschg   Stefan   Burgstall   84  77  72  62 62 60 59 
152. S   Pöhl    Johann    Algund   84  74 73  72 67 65 65 
160. S   Oberhofer   Stefan   Naturns   83  82  82  81 76 71 70 
168. S   Hofer    Walter   St. Leonhard Passeier 83  79  78 75 72 
170. S   Reich    Ignaz    Vöran    83  79  78 
172. S   Leitner-Reber   Andreas   Marling   83  78 
177. S   Burger    Bernhard   Burgstall   83  75  64 
181. S   Randich   Michael   Meran    83 69  69  68 61 56 
194. S   Reiterer   Albert    Vöran    82  81  79  77 76 74 
195. S   Steinacher   Christian   Dorf Tirol   82  81  78 69 64 
201. S   Pichler    Elmar    Burgstall   82  77  77  76 74 72 
221. S   Gufler    Reinhard   Riffian   81  81  75 57 
236. S   Regele   Franz Josef   Nals    81 77 76  74 
241. S   Gutweniger   Stefan   Algund   81  75  74  73 
244. S   Mock    Devid    Nals    81  73  65  64 62 58 
251. S   Fiegl    Josef    St. Martin Passeier  81 61  50  46 
261. S   Springeth   Simon   Meran    80  79  78  77 75 75 75 
263. S   Dandler   Manuel   St. Leonhard Passeier 80  79  77  75 75 75 72 
266. S   Crepaz   Adoram   Naturns   80  79  76  75 75 75 74 
291. S   Obertegger   Stefan   St. Martin Passeier  79  78  63 60 
294. S   Schnitzer   Jürgen   Dorf Tirol   79  77  75 
295. S   Markt     Roland   Obermais   79  76  74  69 59 
320. S   Zanluchi   Robert   Algund   78  77  70  68 57 57 
324. S   Haller    Tobias   Algund   78  76  73  58 41 37 
326. S   Markt    Martin    Obermais   78  76  71  71 66 
333. S   Nischler   Norbert   Dorf Tirol   78  75 
341. S   Fritz   Florian   Naturns   78  71  67  63 61 58 57 
344. S   Trientbacher   Joachim   Lana    78  70 
349. S   Reiterer   Stephan   Dorf Tirol   78  66  64 
362. S   Menghin   Peter    Burgstall   77  76  75  50 48 32 29 
376. S   Öttl    Hannes   Marling   77  69 66  66 53 29 
379. S   Garber   Konrad   Naturns   77  64 
393. S   Fauner   Manuel   St. Leonhard Passeier 76  75  74  68 
394. S   Laimer    Chris    St. Pankraz   76  75  71 69 68 67 62 
403. S   Holzner  Hannes   St. Pankraz   76  71  71  69 64 62 62 
 



 
 
428. S   Mitterhofer   Hansjörg   St. Pankraz   75  73  63  50 
434. S   Kastlunger   Günther   Untermais   75  70  67  63 62 
444. S   Andersag   Simon Walter   Lana    75  48  40 
464. S   Kaufmann   Gottlieb   Tscherms   74  70  65  59 58 
469. S   Unterthurner   Elmar    Riffian    74  69 28 
484. S   Kofler    Siegfried   St. Martin Passeier  73  70 61  40 
488. S   Unterweger   Urban    Riffian   73  64  62 
502. S   Egger    Nikolaus-Anton  Vöran    72  71 69  67 67 66 59 
512. S   Fasolt    Hermann   Dorf Tirol   72  66 
523. S   Haller    Dietmar Josef   St. Martin Passeier  71  70  65  63 63 62 
525. S   Wenter   Georg    Nals    71  70  64 
527. S   Höllrigl    Oskar    Obermais   71  69  67  60 52 
544. S   Schiller   Jürgen   Burgstall   71  57 
545. S   Zanluchi   Edi    Algund   71  56  50  49 42 
546. S   Malleier   Hannes   Lana    71  55  52 
554. S   Rier   Elmar    Meran    70  69  68  67 
556. S   Unterthurner   Hubert   Riffian   70  68  66  57 
557. S   Kostner   Andreas   St. Ulrich   70  68 63 
568. S   Bacher   Hans    St. Leonhard Passeier 70  59  58  56 52 
592. S   Kostner  Patrick   St. Ulrich   69  62  62 
602. S   Garber   Klaus    Naturns   69 
605. S   Zemmer   Egon    St. Ulrich   68  67  60 
610. S   Oberprantacher Armin   St. Martin Passeier  68  63  62  57 54 44 
622. S   Steinacher   Patrick   Dorf Tirol   67  66  60  45 43 
627. S   Cainelli   Uwe    Untermais   67  62 60 
634. S   Rainer    Dietmar   Naturns   67  49  42  38 
649. S   Pixner    Andreas   Lana    66  63  61  56 56 50 
663. S   Prezzi    Lukas    Meran    66 
697. S   Gruber   Peter    Lana    64  63 
702. S   Ausserer   Tobias   Lana    64  61  49 
703. S   Garber   Kassian   Naturns   64  59 
716. S   Moser    Harald   Lana    63  61  59 
736. S   Unterthurner   Reinhard   Riffian    62  45  31 
749. S   Gruber   Tobias   Lana    61  53 
750. S  Laimer    Matthias   St. Pankraz   61  49  44  32 
756. S  Pfeifer    Peter    Meran    61 
761. S   Tomasini   Aaron    St. Ulrich   60  58  49 
775. S   Pichler    Thomas   St. Leonhard Passeier 59  59 50  34 
790. S   Walzl   Patrick   Burgstall   58  56  54 
792. S   Prantl    Michael   Dorf Tirol   58  55 
811. S   Haller    Josef   Untermais   57 
829. S   Gruber   David    Lana    55  40  20 
836. S   Schweitzer  Dominik  Naturns   54  52  27 
846. S   Egger    Manfred   Tscherms   53  47  16 
861. S   Rauch    Walter   Burgstall   50  46  40 
899. S   Überbacher   Sebastian   St. Ulrich   43 39  30 
924. S   Comellini   Andreas   Naturns   36    3 
937. S   Bazzoli   Ivan    Burgstall   23  21    4     
 

 
101 Altschützen  Endergebnisse   03. September 2015  50 Preise 

 
  3. ALT   Fauner  Reinhard   St. Leonhard Passeier    90   89 89  89 88 88 88 
  4. ALT    Dosser  Hias    Schenna    90   89  86  85 85 85 84 
  5. ALT   Zöschg Paul   St. Pankraz   90  86 86 85 84 76 
  6. ALT    Weger   Florian    Schenna    90   86 82 80 80 79 78  
10. ALT   Wieser  Klaus    Schenna    88   86  85  85 84 84 84 
11. ALT   Egger   Walter    Schenna    88   82  81  81 80 78 77 
14. ALT   Kofler  Manfred  St.Martin Passeier   86  80 80 
19. ALT   Pföstl   Franz    Schenna    84   78 77 38 
42. ALT   Taber  Mathias   Schenna    74   72  71  70 66 65 62 
50. ALT   Graber  Eduard    Lana     72   70  64  58 50 Preise  

 
51. ALT  Windegger  Engl    Nals     72   68  67  55 54 53 
76. ALT  Aichner  Peter    Nals     62   58  57  55 54 52 
84. ALT  Alber  Peter    Obermais    59  53 52 
96. ALT  Gruber  Alois    Lana     44   40      

 



 
 
 

67 Veteranen  Endergebnisse   05. September 2015 40 Preise 
 
  6. VET  Schwarz   Helmut  St. Martin Passeier  96  96  93  93 89 89 
  8. VET Rifesser  Otto  St. Ulrich  96 95 94 94 92 91 
17. VET  Schwienbacher  Sepp   Schenna   92  92  91  91 90 89 89 
18. VET  Verdorfer   Karl   Schenna   92  91  90  90 90 90 90 
20. VET  Gapp    Franz   Naturns   92  86 82  81 
22. VET Gruber   Josef  St. Pankraz  91 90 88 86 85 82 80 
30. VET  Laimer    Alois   Naturns   89  88  88  87 85 85 84 
33. VET Landthaler  Johann  St. Pankraz  89 84 84 84 80 
38. VET  Pöder    Heinrich  St. Pankraz   87  84  83  80 76 
39. VET  Gruber   Eduard  Lana   86  85  85  82 80 80 78  40 Preise 
 
41. VET  Auer     Anton   St. Leonhard Passeier 86  84  82  81 80 
42. VET  Hillebrand    Anton   Naturns   85  82  80  79 78 76 63 
43. VET  Unterthurner    Konrad  Riffian    85  78  68  62 
46. VET  Mair     Hans   Schenna   83  83  81  78 78 76 75 
47. VET  Gruber    Herbert  Burgstall   83  79  76  74 
49. VET  Pircher    Karl   Dorf Tirol   83  53 
62. VET  Pichler     Martin   St. Martin Passeier  72  69  64  64 
64. VET  Des Dorides    Renato  Meran    69  61 
65. VET Kaserer    Karl   Lana    67       
 

 
 

20 Versehrte  Endergebnisse    05. September 2015 20 Preise 
 
 

  2. VER  Unterthurner    Helmut   St. Leonhard Passeier 97   96   96   95 95 95 94 
  6. VER Mairhofer   Konrad   Lana     95   95   95   94 93 93 92 
10. VER Kofler    Karl    Lana     92   77   74   64  
19. VER       Trogmann    Ernst Johann   Tscherms    76   76   75  69 66 66 62   
 
 
 

103 Marketenderinnen  Endergebnisse   05. September 2015 40 Preise 
 
 
    9. M    Paris-Pichler    Maria    Burgstall    82   67  64 
  12. M   Trenkwalder   Stephanie Obermais   79  76  75 69  
  14. M   Illmer-Steinacher   Barbara  Dorf Tirol    77   77  77  76 67 
  20. M    Bacher    Corina  St. Leonhard Passeier  72   67   61  57 
  23. M    Gaidaldi-Prantl   Magdalena  Tscherms   71  68   58  51 48 
  31. M    Ottl     Daniela  Burgstall    69   53   52  36 
  35. M    Pichler    Miriam  Burgstall    67   60   55 
  39. M   Klotz    Nadia  St.Ulrich   65  55  47 
  40. M    Kofler     Jasmin  St. Martin Passeier   65   53   51  32 40 Preise  
 
  51. M    Matzoll    Sabine  Marling    61   58   57 
  55. M    Zanluchi    Sandra  Algund    60 
  56. M    Gapp     Stephanie  Naturns    60 
  64. M    Walzl     Simone  Obermais    55   53   50   43 
  65. M    Hirber     Andrea  Marling    55   50   48   46 
  68. M    Haller     Angelika  Lana     53   51   50 
  69. M    Lstei     Manuela  Untermais    53   40   30 
  70. M    Schwienbacher   Melanie  Untermais    52   51   31 
  83. M    Pircher    Rosa   Lana     47   31 
  97. M    Schnitzer    Carmen  Dorf Tirol    33   27 
  99. M    Stanzel     Waltraud Meran     31 
103. M    Müller     Brigitte  Burgstall    15   12   11     
 
 
 115    Gäste       Endergebnisse   05. September 2015  20 Preise 

 
________________________________________________________________________________________________ 

  



                                                                    
 
                                                                   Kompaniewertung; 

 
(10 beste Schützen) Prämierung von Kompanien bis zu 5 Schützen, d.h. jede Kompanie mit mindestens 5 Teilnehmern  
(ausgenommen Gäste und Jungschützen) erhält einen Erinnerungspreis in Reihenfolge der erzielten Schießergebnisse. Bei 
Kompanien über 10 Teilnehmer werden die 10 besten Ergebnisse je Schütze oder Marketenderin gewertet, d.h. je mehr 
Teilnehmer, desto größer die Chancen. Den Veteranen und Versehrten werden für die Kompaniewertung 5 Ringe abgezogen. 

 
1. Rang   Taisten    890 Ringe 

                 
 

2. Rang   Schenna    879 Ringe 
 

S  Egger    Thomas   Schenna    91 84 83 82 77 
ALT  Dosser   Hias    Schenna    90 89 86 85 85 85 84 
ALT  Weger    Florian    Schenna    90 86 82 80 80 79 78 
S  Ainhauser   Hansjörg   Schenna    89 88 88 87 86 86 85 
ALT  Wieser   Klaus    Schenna    88 86 85 85 84 84 84 
ALT  Egger    Walter    Schenna    88 82 81 81 80 78 77 
VET  Schwienbacher  Sepp    Schenna    87 87 86 86 85 84 84 
VET  Verdorfer   Karl    Schenna    87 86 85 85 85 85 85 
S  Ainhauser   Christian   Schenna    85 85 84 77 77 75 71 
S  Dosser   Wolfgang   Schenna    84 80 78 74 71 64    
 
ALT  Pföstl    Franz    Schenna    84 78 77 38 
VET  Mair    Hans    Schenna    78 78 76 73 73 71 70 
ALT  Taber    Mathias   Schenna    74 72 71 70 66 65 62    
 

3. Rang   Naturns   848  Ringe 
 

S  Gapp    Thomas   Naturns    89 85 82 81 80 73 
S  Pircher   Valentin    Naturns    88 83 78 77 75 73 
VET  Gapp    Franz    Naturns    87 81 77 76 
S  Fliri   Elias     Naturns    87 65 63 62 27 
S  Oberperfler   Albert     Naturns    85 84 84 82 81 79 78 
S  Platter    Felix      Naturns    85 83 81 68 65 65 65 
VET  Laimer    Alois      Naturns    84 83 83 82 80 80 79 
S  Oberhofer   Stefan     Naturns    83 82 82 81 76 71 70 
S  Crepaz   Adoram    Naturns    80 79 76 75 75 75 74 
VET  Hillebrand   Anton    Naturns    80 77 75 74 73 71 58 
 
S  Fritz   Florian   Naturns    78 71 67 63 61 58 57 
S  Garber   Konrad    Naturns    77 64 
S  Garber   Klaus    Naturns    69 
S  Rainer    Dietmar    Naturns    67 49 42 38 
S  Garber    Kassian   Naturns     64 59 
M  Gapp    Stephanie   Naturns    60 
S  Schweitzer    Dominik    Naturns   54 52 27 
S  Comellini   Andreas    Naturns    36 3      
 
    

4. Rang   St. Leonhard Passeier  844  Ringe 
 
VER  Unterthurner   Helmut   St. Leonhard Passeier  92 91 91 90 90 90 89 
ALT  Fauner   Reinhard   St. Leonhard Passeier  90 89 89 89 88 88 88 
S  Wilhelm   Patrick    St. Leonhard Passeier  86 86 84 81 80 80 78 
S Fauner   Gregor   St. Leonhard Passeier  86 
S  Tschöll   Robert   St. Leonhard Passeier  85 85 84 83 82 80 79 
S  Auer    Hans-Peter   St. Leonhard Passeier  85 84 83 82 81 81 81  
S  Hofer    Walter    St. Leonhard Passeier  83 79 78 75 72  
VET  Auer    Anton    St. Leonhard Passeier  81 79 77 76 75  
S  Fauner   Manuel   St. Leonhard Passeier  76 75 74 68  
S Dandler  Manuel   St. Leonhard Passeier  80 79 77 75 75 75 72 
 
M Bacher   Corina    St. Leonhard Passeier  72 67 61 57   

S Bacher   Hans    St. Leonhard Passeier   70 59 58 56 52  
S  Pichler    Thomas   St. Leonhard Passeier   59 59 50 34     
  -   



 
 
 
6. Rang   Burgstall    822  Ringe 

 
S Pichler   Alois    Burgstall    91 88 84 83  
S Tschöll   Andreas  Burgstall   90 86 86 85 83 83 80 
S Zöschg   Alex   Burgstall   8484 81 79 78 78 78 
S Zöschg   Stefan   Burgstall   84 77 72 62 62 60 59 
S Burger   Bernhard  Burgstall   83 75 64 
S Pichler   Elmar   Burgstall   82 77 77 76 74 72 
M Paris Pichler  Maria   Burgstall   82 67 64 
VET Gruber   Herbert   Burgstall   78 74 71 69 
S Menghin  Peter   Burgstall   77 76 75 50 48 32 29 
S Schiller   Jürgen   Burgstall   71 57       
 
M Ottl   Daniela  Burgstall   69 53 52 36 
M Pichler   Miriam   Burgstall   67 60 55 
S Walzl   Patrick   Burgstall   58 56 54 
S Rauch   Walter   Burgstall   50 46 40 
S Bazzoli   Ivan   Burgstall   23 21 4 
M Müller   Brigitte   Burgstall   15 12 11     
  
 
 

9. Rang   Lana     807  Ringe 
 
VER  Mairhofer  Konrad   Lana     90 90 90 89 88 88 87 
VER Kofler   Karl   Lana    87 72 69 59 
S Moser   Markus   Lana    85 83 79 77 76 
S Pöder   Andreas  Lana    84 84 80 79 76 75 72 
S  Gruber   Andreas   Lana     84 81 75 72 71 
VET  Gruber   Eduard   Lana     81 80 80 77 75 75 73 
S  Trientbacher   Joachim   Lana     78 70 
S  Andersag   Simon Walter   Lana     75 48 40 
ALT  Graber   Eduard   Lana     72 70 64 58 
S  Malleier   Hannes  Lana     71 55 52     
 
S  Pixner    Andreas   Lana     66 63 61 56 56 50 
S  Gruber   Peter    Lana     64 63 
S  Ausserer   Tobias    Lana     64 61 49 
S  Moser    Harald    Lana     63 61 59 
VET  Kaserer   Karl    Lana     62 
S  Gruber   Tobias    Lana     61 53 
S  Gruber   David    Lana     55 40 20 
M  Haller    Angelika   Lana     53 51 50 
M Pircher   Rosa    Lana     47 31 
ALT  Gruber   Alois    Lana     44 40      
   

     
 

27.  Rang   St. Pankraz    714  Ringe 
 

 
ALT  Zöschg   Paul    St. Pankraz    90 86 86 85 84 76 
VET  Gruber   Josef    St. Pankraz    86 85 83 81 80 77 75 
S  Schwienbacher  Michael   St. Pankraz    84 80 80 72 69 68 
VET  Landthaler   Johann   St. Pankraz    84 79 79 79 75 
VET  Pöder    Heinrich  St. Pankraz    82 79 78 75 71 
S  Laimer    Chris    St. Pankraz    76 75 71 69 68 67 62 
S  Holzner   Hannes   St. Pankraz    76 71 71 69 64 62 62 
S  Mitterhofer   Hansjörg   St. Pankraz    75 73 63 50 
S  Laimer    Matthias   St. Pankraz    61 49 44 32      
 
 
 
 
 
 



 
 

30.  Rang              Dorf Tirol               702  Ringe 
 
S  Steinacher  Christian   Dorf Tirol    82 81 78 69 64 
S  Schnitzer   Jürgen    Dorf Tirol    79 77 75 
S  Nischler   Norbert   Dorf Tirol    78 75 
S Reiterer   Stephan   Dorf Tirol    78 66 64 
VET  Pircher   Karl    Dorf Tirol    78 48 
M  Illmer-Steinacher  Barbara   Dorf Tirol    77 77 77 76 67 
S  Fasolt    Hermann  Dorf Tirol    72 66 
S  Steinacher   Patrick    Dorf Tirol    67 66 60 45 43 
S  Prantl    Michael   Dorf Tirol    58 55 
M  Schnitzer   Carmen   Dorf Tirol    33 2      
 

 
 
   35. Rang   St. Martin in Passeier  681  Ringe  

 
VET  Schwarz   Helmut   St. Martin Passeier   91 91 88 88 84 84 
ALT  Kofler    Manfred   St. Martin Passeier   86 80 80 
S  Fiegl    Josef    St. Martin Passeier   81 61 50 46 
S  Obertegger   Stefan    St. Martin Passeier   79 78 63 60 
S  Kofler    Siegfried  St. Martin Passeier   73 70 61 40 
S  Haller    Dietmar Josef  St. Martin Passeier   71 70 65 63 63 62 
S  Oberprantacher  Armin    St. Martin Passeier   68 63 62 57 54 44 
VET  Pichler    Martin    St. Martin Passeier   67 64 59 59 
M  Kofler    Jasmin   St. Martin Passeier   65 53 51 32     
 
 
 

53. Rang    Obermais    592 Ringe 
 
S  Egger    Christian   Obermais    86 86 84 83 74 
S  Höllrigl    Patrick    Obermais    85 83 80 77 77 76 76 
M Trenkwalder   Stephanie   Obermais    79 76 75 69 
S  Markt    Roland   Obermais    79 76 74 69 59 
S  Markt    Martin    Obermais    78 76 71 71 66 
S  Höllrigl    Oskar    Obermais    71 69 67 60 52 
ALT  Alber    Peter    Obermais    59 53 52 
M  Walzl    Simone   Obermais    55 53 50 43     
       
 

60. Rang   Meran     543  Ringe 
 

S  Oberhofer Harald     Meran     88 85 84 69 
S  Randich  Michael    Meran     83 69 69 68 61 56 
S  Springeth  Simon     Meran     80 79 78 77 75 75 75 
S  Rier  Elmar     Meran     70 69 68 67 
S Prezzi   Lukas     Meran     66 
VET  Des Dorides  Renato    Meran     64 56 
S  Pfeifer   Peter     Meran     61 
M  Stanzel  Waltraud    Meran     31      
 

 
62.  Rang   Algund    537  Ringe 

 
 
S  Zanluchi  Lorenz     Algund    85 72 59 
S  Pöhl   Johann     Algund    84 74 73 72 67 65 65 
S  Gutweniger  Stefan      Algund   81 75 74 73 
S  Zanluchi  Robert      Algund    78 77 70 68 57 57 
S  Haller   Tobias       Algund    78 76 73 58 41 37 
S  Zanluchi  Edi       Algund    71 56 50 49 42 
M  Zanluchi  Sandra      Algund    60      
 
 

 
 



 
79.  Rang   St. Ulrich    466   Ringe 

 
VET  Rifesser  Otto     St. Ulrich    91 90 89 89 87 86 
S  Kostner  Andreas    St. Ulrich    70 68 63 
S  Kostner  Patrick     St. Ulrich    69 62 62 
S  Zemmer  Egon     St. Ulrich    68 67 60 
M  Klotz   Nadia     St. Ulrich    65 55 47 
S  Tomasini  Aaron     St. Ulrich    60 58 49 
S  Überbacher  Sebastian    St. Ulrich    43 39 30     
 

83.  Rang   Nals     454   Ringe 
 
S  Mock   Christian    Nals     87 73 72 71 68 58 
S  Regele  Franz Josef    Nals     81 77 76 74 
S  Mock   Devid     Nals     81 73 65 64 62 58 
ALT  Windegger  Engl     Nals     72 68 67 55 54 53 
S  Wenter  Georg     Nals     71 70 64 
ALT  Aichner  Peter     Nals     62 58 57 55 54 52    
 

84.  Rang   Riffian    440   Ringe 
 
S  Gufler    Reinhard  Riffian     81 81 75 57 
VET  Unterthurner   Konrad   Riffian     80 73 63 57 
S  Unterthurner   Elmar    Riffian     74 69 28 
S  Unterweger   Urban    Riffian     73 64 62 
S  Unterthurner  Hubert    Riffian     70 68 66 57 
S  Unterthurner   Reinhard   Riffian     62 45 3      
 

 
98.  Rang    Marling    350   Ringe 

 
S Leitner-Reber   Andreas   Marling    83 78 
S  Öttl    Hannes   Marling    77 69 66 66 53 29 
VET  Pichler    Karl    Marling    74 72 41 9 
M  Matzoll   Sabine   Marling    61 58 57 
M  Hirber    Andrea   Marling    55 50 48 46     
 
 

102.  Rang   Tscherms    342   Ringe 
 
S  Kaufmann   Gottlieb   Tscherms    74 70 65 59 58 
S  Ladurner   Thomas   Tscherms    73 59 55 
VER  Trogmann   Ernst Johann   Tscherms    71 71 70 64 61 61 57 
M  Gaidaldi - Prantl  Magdalena   Tscherms    71 68 58 51 48 
S  Egger    Manfred   Tscherms    53 47 16     
 
 

115.  Rang   Untermais    304   Ringe 
 
S  Kastlunger   Günther   Untermais    75 70 67 63 62 
S  Cainelli   Uwe    Untermais    67 62 60 
S  Haller    Josef    Untermais    57 
M  Lstei    Manuela   Untermais    53 40 30 
M  Schwienbacher  Melanie   Untermais    52 51 31     
 
 

138.  Rang   Vöran     237   Ringe 
 
S  Reich   Ignaz    Vöran     83 79 78 
S  Reiterer   Albert    Vöran     82 81 79 77 76 74 
S  Egger    Nikolaus-Anton  Vöran     72 71 69 67 67 66 59    

 
153.  Rang    Partschins    184   Ringe 

 
S  Bernhart   Johann   Partschins    95 89 87 87 85 82 81 
S  Bernhart   Christian   Partschins    89 83 76     
 

 



 
 

 
In Goldrain ist ein Fehler passiert:  Graber Kassian wurde in die Abteilung Luftgewehr geschickt. 

Jahrgang 1999 muss KK schießen.    ( Ist nicht seine Schuld wird geregelt. ) 
LG       S Garber  Kassian   Naturns   100  98  97    wird nicht gewertet     

                        
703. S   Garber   Kassian   Naturns  hat am 30.08.2015  nachgeschossen  Ringe     64  59 
                                                         
      
 
                               

206 Jungschützen und Jungmarketenderinnen 
    Endergebnisse   05. September 2015  50  Preise   
 

 
Gedenkschießen mit den LG  Jungschützen &  Jungmarketenderinnen findet am Samstag, den 22. August 2015 

 in St. Martin um 15:30 Uhr bis 18:30 Uhr statt. ,, Müssen in ihrer Schützentracht schießen ,, 
 
 

    ?. JM  Pichler   Melanie   Burgstall    96 94 92 91 90 88 87 87 87 43 
    ?. JS  Pircher  Franz   Schenna    95 89 85 85 84 81 80 73 
    ?. JS  Höllrigl  Maximillian  Obermais    94 94 94 93 92 92 90 89  
    ?. JS  Knoll  Werner   Nals     94 94 93 93 91 91 91  
    ?. JS  Pöll  Josef   Platt in Passeier   91 89 87 84 44 
    ?. JS  Weithaler Thomas  Partschins    88 85 80 79 47 46         50 Preise 
  
    ?. JS  Tschöll  Moritz   St. Leonhard i. Passeier  88 83 82 79 78  75 70 42 
    ?. JS  Gamper Mathias   St. Nikolaus i. Ulten   86 80 72 72 51 39  
    ?. JS  Randich  Damian   Meran      84  81  78 
    ?. JS  Tolpeit   Johannes  Meran      83  65  62 
    ?. JS  Kaufmann Fabian   Schenna    76 73 70 70 65 61 53 34 
    ?. JS  Morandell Lukas   Nals     70 69 61 59 58 53 37   
 

 
 

 
Gedenkscheibe / Luftgewehr Jungschützen und Jungmarketenderinnen 

 
 ?. JS  Höllrigl  Maximillian  Obermais   Teiler 117,8   
 ?. JS  Pöll  Josef   Platt in Passeier  Teiler 127,8   
 ?. JS  Tschöll  Moritz   St. Leonhard i. Passeier Teiler 150,2   
 ?. JS  Weithaler Thomas  Partschins   Teiler 173,4 
 ?.JM   Pichler   Melanie   Burgstall   Teiler 269,9   
 ?.JS  Gamper Mathias   St. Nikolaus i. Ulten  Teiler 287,7   
 ?.JS  Kaufmann Fabian   Schenna   Teiler 343,7   
 ?.JS  Pircher  Franz   Schenna   Teiler 351,0   
 

 

Es fehlen noch über 100 Ergebnisse von Jungschützen und 

Marketenderinnen aus Nordtirol ! 

Dadurch ist die Reihenfolge noch offen. 

Sobald ich die Ergebnisse habe teile ich euch das mit. 

Ich bitte um Verständnis! 

 

 

  



 
 
 

Beim Gedenkschießen Tiroler Front in Fels und Eis 1915 – 2015 des Verbandes  ,, Tiroler Schützen ‘‘ 

25. April – 21. Juni 2015 Bund der Tiroler Schützenkompanien, Welschtiroler Schützenbund, Absam – 

Brixen – Cadine – Eppan – Goldrain – Imst – Landeck / Strengen – Mieming – St. Margarethen – 

Schwoich – Sillian    haben    214     Kompanien    teilgenommen. 

 

 

Bezirk  Burggrafenamt / Passeier  von den 26 Kompanien haben nur 19 Kompanien teilgenommen. 
Algund –Burgstal – Dorf Tirol – Lana – Marling – Meran – Nals – Naturns – Obermais – Partschins – Riffian  

Schenna – St. Leonhard – St. Martin – St. Nikolaus in Ulten – St. Pankraz – Tscherms – Untermais – Vöran  
 
 

Bezirk  Burggrafenamt / Passeier  haben 7 Kompanien nicht teilgenommen. 
Gargazon – Moos in Passeier – Platt in Passeier – Proveis – St. Gertraud – St. Walburg – Walten 

 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Der Bezirk Burggrafenamt / Passeier hat 48 Jungschützen und 12 Jungmarketenderinnen 
 
 

Bezirk  Burggrafenamt / Passeier  Jungschützen und Jungmarketenderinnen haben nur 10 Kompanien teilgenommen. 
1 Burgstall – 2 Schenna – 2 Meran – 1 Obermais - 2 Nals – 1 Naturns – 1 Partschins – 

        1 Platt in Passeier – 1 St. Leonhard in Passeier – 1 St. Nikolaus in Ulten 
 
 

Bezirk  Burggrafenamt / Passeier  Jungschützen und Jungmarketenderinnen haben 11 Kompanien nicht teilgenommen. 
Dorf Tirol – Lana – Marling – Moos in Passeier – Riffian – St. Martin in Passeier – St. Pankraz – 

St. Walburg in Ulten – Tscherms – Vöran – Walten 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

Die Preisverteilung ist am Freitag, den 11. September 2015 um 19:30 Uhr  
 

in der Tennishalle Meransen – Gemeinde  Mühlbach 
 
 
 

Ich bedanke mich für die Teilnahme! 
 

     Mit  Schützen  Heil ! 
 
   Bezirksschießleiter  

 

                                                                            
 
 
 
 
 
 


